

گزارش یکشنبه 1394/06/ 05

در پایان معاملات امروز، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با افزایش 9.61 واحدی به عدد 64506 واحدی رسید. ارزش کل معاملات این بازار عدد 1441 میلیارد ریال بود. جزئیات بیشتر تاثیرگذاری نمادها بر شاخص در جدول زیر آمده است.

نماد	تاثیر بر شاخص برحسب واحد	تاثیر بر شاخص برحسب درصد
فارس	-27.09	-0.04%
تایکو	-21.24	-0.03%
شپهرن	19.86	0.03%
فملی	19.18	0.03%
وغدیر	11.72	0.02%
خودرو	-10.33	-0.02%
وسینا	9.77	0.02%
وگدین	-9.73	-0.02%
سینا	8.84	0.01%
همراه	8.74	0.01%
رانفور	-8.46	-0.01%

شاخص کل بازار فرابورس با کاهش 6.9 واحدی همراه شد به رقم 731 واحدی رسید. ارزش معاملات در این بازار نیز به عدد 920 میلیارد ریال رسید. جزئیات بیشتر تاثیرگذاری نمادها بر شاخص در جدول زیر آمده است.

نماد	تاثیر بر شاخص برحسب واحد	تاثیر بر شاخص برحسب درصد
مارون	-1.14	-0.15%
ذوب	1.01	0.14%
یترویل	1	0.14%
شتران	0.98	0.13%
هرمز	0.68	0.09%
وگردش	0.41	0.06%

نگاهی به صنایع

خودرو

امروز در ابتدا گروه روند متعادلی داشت و تا اواسط بازار خپارس و خاور هیجان مثبت داشتند. در پایان بازار بیشتر نمادهای گروه وارد محدوده منفی سرمایه گذاری

نمادهای این گروه امروز مجموعاً روند متعادل و کاهشی را پیش رو گذاشتند که نماد و خوارزم بیشترین تاثیر مثبت را در بین این نمادها داشت و نماد ونیکی با صف فروش بسته شد .

بانکی

بانکی ها نیز مانند کلیت بازار روندی متعادل و رو به منفی داشتند. بانک سینا از ابتدا روند مثبت هیجانی داشت شد. بقیه نمادهای نیز تا پایان بازار وارد محدوده منفی شدند .

فرآورده های نفتی

نمادهای این گروه امروز عمدتاً شاهد روند متعادل مثبتی بوده اند. شتران و شینا بیشترین تغییرات مثبت را در معاملات امروز در این گروه به خود اختصاص دادند. سایر نمادها تغییرات چندانی نداشتند.

اخبار سیاسی :

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، امروز هیأتی بلندپایه متشکل از نمایندگان شرکتها و سازمانهای بزرگ کشور اسپانیا به ایران می آیند که در رأس این هیأت، «خوزه مانوئل گارسیا مارگالو» وزیر امور خارجه اسپانیا، «آنا باستور» وزیر صنایع و انرژی و «خوزه مانوئل سوریا» وزیر گردشگری اسپانیا حضور دارند. در حالی که هفته گذشته تعداد نمایندگان شرکت های حاضر در این سفر، 70 شرکت عنوان شده بود، خبرگزاری «رویترز» در گزارش اخیر خود، تعداد شرکت های اسپانیایی که در این سفر نماینده خواهند داشت را 40 شرکت اعلام کرد. آنا باستور وزیر صنایع و انرژی اسپانیا، فردا با «حمید چیت چیان» وزیر نیروی ایران دیدار و گفت و گو خواهد کرد. همچنین دیدار با «بیژن نامدار زنگنه» وزیر نفت ایران نیز در برنامه هیئت اسپانیایی دیده شده است. پایگاه اسپانیایی «اکونومیا دیکیتال» با انتشار گزارشی در خصوص سفر هیئت اسپانیایی به تهران نوشت: «در این سفر، وزرای صنعت، انرژی و گردشگری اسپانیا، جلساتی را با همتایان نفت، انرژی و صنایع، معادن و بازرگانی برگزار می کنند. در این جلسات خصوصی تعدادی از نمایندگان تجاری نیز حضور خواهند داشت».

به گزارش خبرنگار اقتصادی فارس، لوبومیر زائورال صبح امروز در رأس هیأت تجاری دیداری با رئیس و اعضای اتاق بازرگانی ایران داشت و در این دیدار در مورد ظرفیت های همکاری بین دو کشور گفت: تاکنون حضور هیأت تجاری 60 نفره آن هم متشکل از شرکت های بین المللی جمهوری چک در ایران سابقه نداشته است. وی ادامه داد: از زمان امضای توافق هسته ای آماده ایم تا همکاری ها و روابط تجاری خود را با ایران گسترش دهیم، چرا که این سطح معاملات اکنون با توجه به ظرفیت های دو کشور خوب نیست و تقریباً طی سال های گذشته نزدیک به صفر رسیده است. مریر امور خارجه جمهوری چک به شرایط جمهوری چک اشاره کرد و گفت: علی رغم بحرانی که در اتحادیه اروپا وجود دارد، سریعترین رشد اقتصادی را داریم، آمار بیکاری بسیار پایین است اما نباید فراموش کرد که شرایط در دنیا به گونه ای است که برای به دست گرفتن بازار موفق باید بهترین تکنولوژی را ارائه کرد تا بتوان در کنار آن محصولات با کیفیتی تولید کرد. در این جلسه، سید عباس عراقچی و مجید تخت روانچی به عنوان اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای برای ارائه توضیحات به اعضای این کمیسیون حضور دارند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، همچنین حسن قشقاوی معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزیر امور خارجه در این جلسه حضور دارد. دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مخالفان بررسی برجام در مجلس شورای اسلامی دو دسته اند؛ برخی از آنها از روی دلسوزی سخن می گویند اما برخی از آنها مشکوکند و در هر حال بررسی برجام در مجلس موجب تقویت آن می شود.

به گزارش ایرنا، محسن رضایی در یک برنامه تلویزیونی افزود: در طول مذاکرات همواره از مشوقهای جناب آقای ظریف و دوستانشان بودم و تشویق می کردم که مذاکرات را با جدیت ادامه دهند و پشت گرمی به آنها می دادم اما پس از اینکه برجام نهایی شد جلسه خاصی با آنها نداشتیم. رضایی در پاسخ به این سوال که دلیل عدم بررسی توافق در سایر کشورها گفت: طرف اصلی مذاکرات، ایران و آمریکا بوده اند و کشورهای دیگر مانند فرانسه، آلمان و انگلیس طرف اصلی این بحثها نبودند. وی افزود: حتی زمانی که فرانسه، انگلیس و آلمان 12 سال پیش مذاکرات را با ایران شروع کردند آمریکاییها با کارشکنی هایشان موجب ملغی شدن مذاکرات شدند بنا بر این طرف اصلی در این مذاکرات ایران و آمریکا بوده و طبیعی است که رفتار ما و آمریکا بیشتر درباره برجام مهم باشد. سناتور «مت کارترایت» با انتشار بیانیه ای در پایگاه اینترنتی خود حمایت خود از توافق جامع هسته ای ۱۴ جولای میان کشور های ۵+۱ با ایران را رسماً اعلام کرد.

به گزارش مهرکارترایت در بیانیه خود اعلام کرده است: معتقدم جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای از تمامی اهداف ما در خاورمیانه مهم تر است. اگر نتوانیم به این هدف دست یابیم، مسابقه تسلیحاتی در منطقه با پیامدهایی وحشتناک به وجود خواهد آمد و نتیجه ای جز تهدید متحد اصلی ما در خاورمیانه یعنی اسرائیل را در پی نخواهد داشت. گفتنی است، اوباما برای وتوی احتمالی رأی مخالف سنای آمریکا به برجام، به ۳۴ رأی موافق نیاز داشت که با اعلام حمایت سناتور «باربرا میکولسکی» در ۱۱ شهریور ماه، آراء مذکور کامل شد. همچنین، دموکرات ها در تلاشند تا شمار موافقان برجام را به ۴۱ نفر برسانند تا به این شکل توافق هسته ای به احتمال بیشتری اجرایی شده و نیازی هم به وتوی رئیس‌جمهوری نباشد.

اخبار اقتصادی:

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، ستار محمودی در حاشیه مراسم آغاز عملیات اجرای طرح فهم در جمع خبرنگاران اظهار داشت: سرنوشت قیمت برق همانند قیمت آب و دیگر حامل های انرژی در قالب قانون هدفمندی یارانه ها روشن و مشخص شده تا طی پنج سال به قیمت واقعی شان برسند. وی افزود: براین اساس، در گام نخست باید هر سال به اندازه 20 درصد این قیمت ها تعدیل شود و دولت و سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور برنامه ریزی کرده اند تا قیمت ها با کمترین حاشیه های سربار همراه باشد و قسمت پرت از قیمت خارج شده و قیمت های واقعی کالاها، خدمات و نیروی انسانی در مقوله قیمت گذاری وارد شوند. قائم مقام وزیر نیرون با بیان اینکه وزارت نیرو تاکنون مطابق قانون هدفمندی یارانه ها به ارائه پیشنهادات خود در خصوص تعدیل نرخ های آب و برق به حوزه اقتصادی مربوطه پرداخته، گفت: شورای عالی اقتصاد نیز با بررسی موارد و در نظر گرفتن تمامی مولفه های اقتصادی کشور، مجوزهای لازم را صادر خواهد کرد.

به گزارش خبرنگاری تسنیم به نقل از خانه ملت، عباس آخوندی با بیان اینکه ما در حال جمع‌آوری اطلاعات، بررسی پروژه ها و توجیه اقتصادی شرکت‌های متقاضی سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف حمل و نقل جاده ای هستیم، گفت: شرکت‌های فرانسوی، آلمانی، ایتالیایی، کره ای، چینی و... از کشورهای مختلف برای سرمایه‌گذاری در حمل و نقل ریلی و جاده ای اعلام آمادگی کرده اند، که منتظر امضاشدن توافق نامه و لغو تحریم ها هستند تا بتوانند از شرایط برای سرمایه گذاری استفاده کنند.

این عضو کابینه دولت یازدهم با تاکید بر اینکه شرکت‌های مختلف استقبال فراوانی برای ورود به بازار ایران دارند، افزود: امیدواریم پروژه‌های خوبی را در حوزه جاده، راه آهن، هوایی تامین مالی کنیم که در این راستا معرفی پروژه کرده و از طریق مناقصه بین المللی شرکت‌های برتر را انتخاب می کنیم. آخوندی با بیان اینکه با شرکت های دست اول هواپیمایی مذاکرات متعددی داشته ایم، ادامه داد: در این مذاکرات در رابطه با مدل های تامین مالی، مراکز تعمیر و نگه داری صحبت هایی صورت گرفته که همچنان ادامه دارد و در حال پیگیری است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، حمید چیت‌چیان در حاشیه دیدار وزیر اقتصاد ایالت وورتمبرگ آلمان در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس مبنی بر اینکه شرکت‌های خصوصی حوزه صنعت آب و برق نگران هستند که وزارت نیرو در پسا تحریم آنها را کنار بزند و از سرمایه‌گذاران خارجی استفاده کند گفت: ما به روشنی به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی اعلام کرده‌ایم که تمام فعالیت‌های ما از طریق شرکت‌های خصوصی ایرانی است بنابراین شرکت‌های خصوصی نگران نباشند که قرار نیست شرکت‌های خارجی جایگزین شرکت‌های خصوصی ایرانی شوند. چیت‌چیان با اشاره به اینکه این موضوع موجب می‌شود شرکت‌های خصوصی ایرانی توسعه پیدا کنند گفت: باز هم تاکید می‌کنیم شرکت‌های ایرانی خصوصی نگران حضور سرمایه‌گذاران خارجی نباشند.

پیش بینی بازار فردا: همان طور که پیش بینی میشد روند مثبت بازار دیروز ادامه نداشت. کم جان بودن صف های خرید و از طرفی نیز عرضه های سنگین دیروز، ورود خریداران را برای بازار امروز با تردید همراه کرده بود. شاخص امروز با 9 واحد افزایش به عدد 64506 رسید. همانطور قبلا اشاره شد مشکلات بنیادی و واقعیت های اقتصادی موجود بعد از توافق بیش از پیش بر بازار موثر است. با از بین رفتن ریسک سیاسی بر بازار به نظر میرسد که روند هیجانی تحت تاثیر اخبار سیاسی بیش از پیش کم شده است. بازار فردا به احتمال زیاد روند متعادل و همراه با نزول امروز را ادامه دهد. در کوتاه مدت خبر و نهایی شدن تصمیم مجلس نمایندگان درباره مذاکرات می تواند هیجان مثبتی را همراه داشته باشد.

سلب مسئولیت: کاربران گرامی، لطفا در نظر داشته باشند که مطالب ارائه شده در این تحلیلها صرفا نظرات کارشناسان این مجموعه بوده که براساس داده ها و شرائط موجود در بازار و تحلیل ایشان تنظیم شده. لذا مسئولیت تصمیم گیری و انجام هر گونه معامله بر اساس اطلاعات فوق بعهد خود معامله گران بوده و کارشناسان و این مجموعه هر گونه مسئولیتی نسبت به سود یا زیان احتمالی کاربران را از خود سلب می نمایند.

گروه تحلیل کارگزاری عمران فارس
داریوش جلالی ، معصومه امیری حسینی